EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Eleição da Diretoria da CDL de Alta Floresta-MT

Mandato 2024-2025

 A JUNTA GOVERNATIVA DA CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE ALTA

FLORESTA/MT, através do seu gestor provisório Presidente OZAIR NUNES BEZERRA,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com anuência do Presidente da

FCDL/MT, DAVID PINTOR, CONVOCA os associados efetivos com direito a voto e em

pleno gozo dos seus direitos, por seu representante legal, para participar da

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se na sede da CDL Alta Floresta

sito à Avenida Perimetral Auxiliar Oeste, n. 77, setor C, CEP 78580-000, Alta Floresta-

MT, no dia 16 de Julho de 2024 (terça-feira), às 17horas.

ORDEM DO DIA

ELEIÇÃO DA DIRETORIA, CONSELHO FISCAL E CONSULTIVO

DA CDL DE ALTA FLORESTA-MT (MANDATO 2024-2025)

Prazo de Inscrição das Chapas: de 17/Junho/2024 a 28/Junho/2024

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

1. A Chapa Candidata, por seus candidatos, deverá preencher todos os requisitos, sob
pena de indeferimento da Chapa. Para conhecimento e esclarecimentos sobre os

requisitos, dirija-se a secretaria da CDL Alta Floresta.

2. A Assembleia/votação para Eleição da Diretoria, Conselho Fiscal e Consultivo da
CDL Alta Floresta (mandato 2024-2025) será presencial, por cédula impressa, com

comissão eleitoral conduzindo os trabalhos, bem como, observado demais

determinações estatutárias.
3. Mais informações, procurar a CDL Alta Floresta.

Alta Floresta/MT, 11 de junho de 2024.

JUNTA GOVERNATIVA DA CDL ALTA FLORESTA/MT

Ozair Nunes Bezerra
Presidente

➢ Requisitos para se Candidatar:

ELEIÇÃO DA CDL ALTA FLORESTA

Mandato 2024-2025

1. Ficha de Inscrição da Chapa, assinada pelo Presidente e por todos os

demais candidatos diretores, devendo todos os dados estarem completos;

2. Ficha cadastral de todos os candidatos a Diretoria e Conselho Fiscal,

bem como, dos 03 associados candidatos a compor o Conselho

Consultivo, devendo todos os dados estarem completos. Importante ratificar
que o Conselho Consultivo é composto por todos ex-Presidentes da CDL Alta

Floresta e 03 associados candidatos;

3. Consulta Novo SPC Maxi do CPF e do CNPJ da empresa associada, por
todos os candidatos, a fim de comprovar a adimplência total (“nome limpo”);

4. As empresas associadas/candidatos deverão ser do segmento
COMÉRCIO, estar ATIVA e ter mais de 05 anos de filiação na CDL Alta

Floresta, bem como, estar adimplente (financeiro) com a CDL Alta

Floresta.

Alta Floresta-MT, 11 de junho de 2024.

Atenciosamente,

JUNTA GOVERNATIVA CDL ALTA FLORESTA